[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»  сентября  2011 года                                                                               № 498
                г.Лянтор

О проведении городского спортивного праздника

 «Образ жизни – активный!»

В целях пропаганды здорового образа жизни и популяризации спорта среди молодёжи:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать подготовку и проведение 14 октября 2011 года городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!».

2. Утвердить:

2.1.
Положение о проведении городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!» (приложение 1).

2.2.
План мероприятий по подготовке и проведению городского спортивного праздника  «Образ жизни – активный!» (приложение 2).

2.3.
Смету расходов на подготовку и проведение городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!» (приложение 3).

3.     Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) произвести финансирование мероприятия в пределах утверждённой сметы расходов.

4. Управлению по организации деятельности Администрации города (Смольянинова О.Н.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!»

5.  Муниципальному учреждению культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель» (Шмелёва Р.Р.), муниципальному учреждению «Лянторское управление спортивных сооружений» (Шумахер Г.В.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!».

6. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России  по Сургутскому району (Хоружий А.Н.) обеспечить выполнение плана мероприятий согласно плана подготовки и поведения городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!»

7.    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Семёнову Г.Н.

Глава городского поселения Лянтор

В.В.Алёшин

     Приложение 1 к постановлению

       Администрации городского поселения Лянтор

   от  «14»  сентября  2011 года  №  498
Положение

о проведении городского спортивного праздника

«Образ жизни – активный!»

1. Общие положения

1.1.
Настоящее положение о проведении городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!» (далее – праздник) определяет условия, порядок и сроки его проведения.

1.2. Организатор праздника (далее – организатор) – управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.

2. Цели

2.1. Праздник проводится с целью:

- пропаганды здорового образа жизни и активного отдыха среди молодёжи;

- популяризации массового спорта и приобщения молодёжи  к занятиям физической культурой и спортом;

- выявления наиболее подготовленных спортсменов среди молодёжи города.

3. Время и место проведения

3.1.
Время проведения: 14 октября 2011 года, начало 15-00 часов;

3.2.
Место проведения: спортивно-оздоровительный комплекс «Юность».

4. Участники

4.1.
Участниками спортивного праздника являются  учащиеся средних общеобразовательных школ города № 1, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 и студенты Лянторского нефтяного техникума.
4.2.
Состав команды – 8 человек (4 юноши, 4 девушки в возрасте от 15 до 17 лет ) и руководитель.

4.3. Состав команды болельщиков от образовательного учреждения – 10 человек (+ руководитель).

4.4. Для участия в празднике необходимо подать заявки (форма заявки прилагается) в управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор до 3 октября 2011 года (2 микрорайон, строение 42, кабинет 121, тел/факс. 24-001(126)).
5. Программа и условия проведения праздника

5.1.
 Программа праздника включает в себя прохождение двух этапов:

- I этап –  «Творческий конкурс»;

- II этап – «Спортивное состязание».

5.2. «Творческий конкурс» включает в себя:

5.2.1. Конкурс на лучшее оформление титульного листа заявки.

Условие: титульный лист заявки на участие должен быть оформлен на листе формата А-4 и соответствовать тематике спортивного праздника. На титульном листе заявки указать название и девиз команды.

5.2.2. Конкурс «Визитка».

Условие: каждая команда в соответствии с жеребьёвкой, в течение 2-х – 3х минут в произвольной форме (стихи, песни и т.д.) представляет себя.

Оценивается: - тематика;

   - дисциплина;

   - внешний вид;

   - качество исполнения.

5.3.  «Спортивное состязание» заключается в прохождении командой 7 эстафет. Условия прохождения эстафеты оглашаются перед прохождением эстафеты. Учитывается время прохождения эстафеты и количество штрафных очков.
5.4. Каждой команде участников праздника необходимо иметь  единую форму, спортивную обувь и эмблему; команде болельщиков - спортивную форму и обувь, плакаты и различные атрибуты для поддержки участников команд.

6. Определение победителей

6.1. Для оценки результатов, достигнутых командами на этапах, организатором праздника создаётся судейская бригада. Возглавляет судейскую бригаду – Шумахер Галина Викторовна, директор муниципального учреждения «Лянторское управление спортивных сооружений».

6.2. Победители спортивного праздника определяются бригадой судей.

6.3. Команды-победители определяются по наибольшей сумме набранных очков и лучшему времени выполнения заданий. Кроме того, судейская бригада определит самую активную команду болельщиков, которая добавит в копилку своей команды одно дополнительное очко.
7. Награждение

7.1. Команды-победители, занявшие призовые места награждаются дипломами и памятными подарками. Команды-участники награждаются дипломами и поощрительными призами.

8. Финансирование

8.1. Расходы на организацию городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!» осуществляются за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.

          Приложение к положению о проведении

                                                                          городского спортивного праздника

                                                 «Образ жизни – активный!»

Заявка

на участие в городском спортивном празднике

«Образ жизни – активный!»

____________________________________________________

(наименование образовательного учреждения)

 14 октября 2011 года

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Дата

рождения
	Домашний

адрес

Указать паспортные данные капитана команды
К соревнованиям допущено ______________ человек.

Врач ________________________________________

подпись

расшифровка

Директор школы ______________________________

М.П.
Исполнитель

Тел.
     Приложение 2 к постановлению

       Администрации городского поселения Лянтор

           от  «30»  сентября  2011 года  №  498
План

мероприятий по подготовке и проведению городского спортивного праздника

«Образ жизни – активный!»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1.
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1.
	Распространение положения о проведении городского спортивного праздника в образовательные учреждения города
	до 05.10.2011

	1.3
	Приём заявок и формирование списка участников городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!»
	до 07.10.2011

	1.4.
	Проведение совещания  с представителями образовательных учреждений по организации участия в городском спортивном празднике «Образ жизни – активный!»
	 07.10.2011
	Р.А. Потапова

	1.5.
	Приобретение памятных подарков, поощрительных призов, рамок и дипломов для награждения  участников городского спортивного праздника

	до 12.10.2011

	2.
	Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	Освещение городского спортивного праздника в СМИ
	с 10.10.2011
	О.Н.Смольянинова

	3.
	Муниципальное учреждение культуры «Городской Дом Молодёжи» «Строитель»

	3.1.
	Подготовка сценария открытия, закрытия городского спортивного праздника
	10.10.2011
	Р.Р.Шмелёва

	3.2.
	Проведение репетиции открытия, закрытия городского спортивного праздника
	13.10.2011

	3.3.
	Техническое обеспечение мероприятия

	14.10.2011

	3.4.
	Ведение мероприятия

	14.10.2011

	3.5.
	Организация работы статистов для вручения памятных подарков
	14.10.2011

	4.

	Муниципальное учреждение

«Лянторское управление спортивных сооружений»

	4.1.
	Подготовка эстафет городского спортивного праздника, обеспечение эстафет спортивным инвентарём
	14.10.2011
	Г.В.Шумахер

	4.2.
	Обеспечение судейства при проведении городского спортивного праздника
	14.10.2011

	4.3
	Медицинское обеспечение при проведении мероприятия
	14.10.2011

  Приложение 3 к постановлению

    Администрации городского поселения Лянтор

            от  «30» сентября 2011 года  №  498
Смета расходов

на подготовку и проведение городского спортивного праздника

«Образ жизни – активный!»

1. Товары для звукового обеспечения праздника:

щелочной элемент питания

2 шт. х 150.00 = 300.00

итого: 300.00
2. Приобретение памятных подарков командам, занявшим призовые места:

Кубок с гравировкой  40 см (1 место)

1 шт. х 1700.00 = 1700.00
Кубок с гравировкой  38 см (2 место)

1 шт. х 1400.00 = 1400.00

Кубок с гравировкой  36 см (3 место)

1 шт. х 1100.00 = 1100.00

итого: 4200.00
3. Приобретение поощрительных призов командам, принявшим участие в празднике:

Кубок с гравировкой   31 см

4 шт. х  1000.00 = 4000.00

итого: 4000.00
1. Приобретение дипломов и рамок для награждения команд, занявших призовые места:

диплом

7 шт. х 25.00 = 175.00

рамка для диплома

7 шт. х 250.00 = 1750.00

итого: 1925.00
2. Приобретение специальных призов для вручения участникам городского праздника:

Буклет «От Пима до Лянтора»

50 шт. х  142.00 = 7100.00

Всего: 17225.00 (семнадцать тысяч двести двадцать пять  рублей) 00 копеек.
_1231677643.unknown